УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 23» декабря2013 г.                                                          № 297-о
р.п.БольшоеМурашкино

Об итогах муниципальных предметных олимпиад обучающихся
 2013-2014 учебного года
В соответствии с приказом управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году» в период с 15 ноября по 15 декабря 2013 года были проведены районные олимпиады по 18 предметам, в которых приняли участие 223обучающийся 7-11-х классов из 4 образовательных организаций.

По итогам районных олимпиад 2012-2013учебного года

п р и к а з ы в а ю:
1. Директору МКУ «Информационно-методический центр» (Школьновой А.Ю.)
1.1.Произвести награждение участников олимпиад, занявших призовые
места, грамотами управления образования администрации района

Математика
1. Созинов Алексей (7 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Толкунова М.Б.), (63%) – 3 место.
Русский язык
2. Даранов Алексей (7 «а» класс,  МБОУ Большемурашкинской СОШ учитель Круглова И.А.), (60 %) – 3 место.
3. Коткова Яна (
7 «а» класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ  учитель Круглова И.А.),  (54 %) – 3 место.
4. Колесников Алексей  (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Толкачева Л.В.),  (60 %) – 3 место.
5. Телицына Анастасия (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Толкачева Л.В.),  (59 %) – 3 место.
6. Плетнев Роман (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Толкачева Л.В.),(55 %) – 3 место.
7. Удалова Елена (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ,учитель Тарская Н.С.), (50 %) – 3 место.
8. Шалдина Дарья (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Тарская Н.С.),(50 %) – 3 место.

Литература

9. Вокулова Анастасия (7 класс, МБОУ Советской СОШ учитель Сипатова Л.В.),  (61%) – 3 место.

10. Лисина Анна(8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Тарская Н.С.),(67%) – 2 место.
11. Кулагина Елизавета (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Тарская Н.С.), (52%) – 3 место.

12. Мединская Юлия (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Тарская Н.С.),  (50%) –3 место.

13. Столярова Екатерина (9 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Смирнова Е.П.),(52%) – 3 место.

14. Бабкина Татьяна(9 класс, МБОУ Советской СОШ, учитель Сипатова Л.В.), (50%) – 3 место.

15. Шибаева Наталья (11 класс,МБОУ Советской СОШ, учитель Бабкина Е.А.), (50%) – 3 место.
Физика
16. Данилов Сергей (7 «а» класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Терентьева Л.В.), (100 %) – 1 место.
17. Созинов Алексей (7 «а» класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Терентьева Л.В.)(63 %) – 3 место.
18. Плетнев Роман (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Терентьева Л.В.) (68%) – 2 место.
История
19. Колесников Алексей  (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Плетнева Ж.Е.), (79%) – 1 место.

20. Сафронов Максим  (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Плетнева Ж.Е.), (77%) – 2 место.

21. Плетнев Роман  (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Плетнева Ж.Е.), (76%) – 2 место.

22. Приказчикова Ксения (10 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Плетнева Ж.Е.) (74%) – 1 место.
23. Ребяткина Анастасия (11 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Урезков Д.Г.),(56%) – 3 место.
24. Новикова Светлана (11 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Урезков Д.Г.),  (55%) – 3 место.

25. Лобачева Александра (11 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Урезков Д.Г.), (53%) – 3 место.
Физическая культура
(юноши)
26. Курников Егор – 8 класс (учитель Плетнева Т.В.) – 1 место,

27. Сафронов Максим – 7 класс (учитель Тезенин А.И.) – 2 место,

28. Ковтун Олег -8 класс (учитель Квасников П.Ю.) – 3 место.
29. Пантусов Александр – 11класс (учитель Башаркин А.А.) – 1 место,
30. Бердников Иван – 11 класс (учитель Башаркин А.А.) – 2 место,
31. Соловьев Алексей – 10 класс (учитель Круглов А.Б.) – 3 место.(девушки)
32.Вокулова Анастасия – 7 класс (учитель Краев С.И.) – 1 место,

33.Горбунова Полина – 7 класс (учитель Круглов А.Б.) – 2 место,

34.Маносьева Екатерина – 7класс (учитель Круглов А.Б.) – 3 место.
35.Масанова Юлия – 11 класс (учитель Башаркин А.А.) – 1 место,
36.Янюшкина Ксения – 11 класс (учитель Квасников П.Ю.) – 2 место,

37.Столярова Юлия - 11 класс (учитель Краев С.И.) – 3 место.
Биология
    38.Ловкова Анастасия (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ, учитель Воронцова Л.Ю.) (52%) – 3 место.
Английский язык
     39. Столярова Екатерина (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ,        учитель Иванова Э.Л.)(58%) – 3 место;
     40. Гусева Екатерина(11 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ учитель Иванова Э.Л.) (60%) – 3 место;

     41. Пантусов Александр (11 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ учитель Иванова Э.Л.) (53%) – 3 место.
ОБЖ
      42.Шалдина Дарья – 8 класс (учитель Гусев Д.Е.) – 2 место,

43. Сафронов Михаил -8 класс (учитель Тезенин А.И.) – 2 место,

44. Удалова Елена – 8 класс (учитель Гусев Д.Е.) – 3 место,

      45.Ваганов Алексей – 8 класс (учитель Тезенин А.И.) - 3 место,

46.Дойникова Ольга -8 класс (учитель Духова И.О.) - 3 место.

47.Кулаева Татьяна – 9 класс (учитель Тезенин А.И.) – 2 место,

48.Горбунов Никита - 9 класс (учитель Курагин А.А.) – 2 место,
49.Копытова Марина - 9 класс (учитель Курагин А.А.) – 3 место,
50.Белоглазова Ольга -9 класс (учитель Крайнов В.И.) – 3 место,
51.Колпаков Андрей - 9 класс (учитель Федянина М.Н.) – 3 место,

52.Курлов Александр - 9 класс (учитель Федянина М.Н.) – 3 место.
53.Соловьев Алексей – 10 класс (учитель Курагин А.А.) – 2 место,

54.Бердников Иван - 10 класс (учитель Курагин А.А.) – 3 место,

55.Хлыбов Александр - 10 класс (учитель Федянина М.Н.) – 3 место,

56.Генералов Дмитрий -10 класс (учитель Федянина М.Н.) – 3 место,
      57.Исаев Александр - 10 класс (учитель Федянина М.Н.) – 3 место,

58.Янюшкина Ксения – 10 класс (учитель Духова И.О.) – 3 место,

59.Шишков Сергей – 10 класс (учитель Курагин А.А.) – 3 место,

60.Курагин Максим – 11 класс (учитель Курагин А.А.) – 2 место.

Немецкий язык
  61. Сидоренко Алена – (9 класс МБОУ Советской СОШ, учитель Удалова Т.В.) (58%) – 3 место.
Обществознание
   62. Плетнев Роман (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ,        учитель Плетнева Ж.Е.) (52%) – 3 место.

63. Колесников Алексей (8 класс, МБОУ Большемурашкинской СОШ,        учитель Плетнева Ж.Е.) (51%) – 3 место;
64. Рябова Вероника (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ учитель Плетнева Ж.Е.) (60%) – 3 место.

65. Орлова Екатерина (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ учитель Плетнева Ж.Е.) (55%) – 3 место.
66. Приказчикова Ксения (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ учитель Плетнева Ж.Е.)  (53%) – 3 место;
67.  Новикова Светлана (11 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ (учитель Урезков Д.Г.)  (65%) – 2 место;

68. Ребяткина Анастасия (11 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ учитель Урезков Д.Г.) (51%) –3 место.

География
69. Колесников Алексей (8 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Шешенко Л.В.) (66 %) – 3 место;
70. Тихонов Роман(9 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Шешенко Л.В.) (67%) – 3 место;

 71. Горбунов Никита (9 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Шешенко Л.В.)(55%) – 3 место.
Технология

72. Белоглазова Ольга (9 класс, МБОУ Холязинская СОШ, учитель Журавлева С.В.)  (77%) – 2 место;
 73. Ванцев Андрей(7 класс, МБОУ Советская СОШ филиал «Карабатовская ООШ», учитель Малов А.А.) (52%) – 3 место;
 74. Плетнев Роман(8 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Куликов С.А.) (52%) – 3 место;

  75. Сарбаев Кирилл(8 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Куликов С.А.) (54%) – 3 место;
 76. Гаушев Артем  (9 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Куликов С.А.) (68%) – 3 место;

  77.  Первов Михаил(9 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Куликов С.А.) (63%) – 3 место;

  78. Тамоян Руслан(9 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Куликов С.А.) (60%) – 3 место;

   79. Золин Олег (10 класс, МБОУ Кишкинская СОШ, учитель Духова И.О.) 54%) – 3 место;

  80. Куликов Александр(10 класс, МБОУ Кишкинская СОШ, учитель Духова И.О.)  (52%) – 3 место.
Право
    81.Павлова Оксана (9 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Урезков Д.Г.) (52%) 3 место;

   82. Орлова Екатерина (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Плетнева Ж.Е.) (59%)-  3 место;
    83. Новикова Светлана (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Урезков Д.Г.) (56%) – 3 место;

    84. Ребяткина Анастасия (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Урезков Д.Г.) (54%) – 3 место;

    85. Масанова Юлия (10 класс, МБОУ Большемурашкинская СОШ, учитель Урезков Д.Г.) (53%) – 3 место.

1.2.Направить в образовательные учреждения справку о проведении муниципальных  олимпиад обучающихся в 2013-2014 учебном году.
2.Объявить благодарность управления образования администрации за
   подготовку победителей и призёров муниципальныхолимпиад обучающихся 2013-2014 учебного года следующим педагогическим работникам:
● Толкуновой Марине Борисовне, учителю математики   МБОУ Большемурашкинской СОШ;
● Тарской Наталье Степановне, учителю русского языка и литературы МБОУ Большемурашкинской СОШ;
●Бабкиной Елене Александровне, учителю русского языка и литературы

    МБОУ Советской СОШ;

●   Смирновой Елене Петровне, учителю русского языка и литературы

    МБОУ Большемурашкинской СОШ;

●Сипатовой Людмиле Вениаминовне, учителю русского языка и литературы МБОУ Советской СОШ;

●Краёву Сергею Ивановичу, учителю физической культуры МБОУ Советской СОШ;

●Башаркину Андрею Александровичу, учителю физической культуры МБОУ Большемурашкинской СОШ;

●   Круглову Александру Борисовичу, учителю физической культуры МБОУ

    Большемурашкинской СОШ;

●Тезенину Александру Игоревичу, учителю физической культуры МБОУ

Советской СОШ филиал «Карабатовская ООШ»;

●Квасникову Павлу Юрьевичу, учителю физической культуры МБОУ

Кишкинской СОШ;

●   Малову Александру Анатольевичу, учителю технологии  МБОУ

Советской СОШ филиал «Карабатовская ООШ»;
●Воронцовой Ларисе Юрьевне, учителю биологии МБОУ

    Большемурашкинской СОШ;
●   Терентьевой Ларисе Викторовне, учителю физики
МБОУБольшемурашкинской СОШ;
● Куликову Сергею Александровичу, учителю технологии МБОУ    Большемурашкинской СОШ;
●Шешенко Любови Владимировне, учителю  географии МБОУ

    Большемурашкинской СОШ;
●  Ивановой Эльвире Леонидовне, учителю иностранного языка

    МБОУ Большемурашкинской СОШ;

●  Удаловой Татьяне Владимировне, учителю иностранного языка

    МБОУ Советской СОШ;

●Урезкову Дмитрию Геннадьевичу, учителю истории

    МБОУ Большемурашкинской СОШ;
●  Плетневой Жанне Евгеньевне, учителю истории

МБОУ Большемурашкинской СОШ;
●   Федяниной Марине Николаевне, учителю ОБЖ МБОУ Советской СОШ;

●Духовой Ирине Олеговне, учителяОБЖ МБОУ Кишкинской СОШ;

●Крайнову Валерию Ивановичу, учителю ОБЖ МБОУ Холязинской ООШ;

●Гусеву Дмитрию Евгеньевичу, учителю ОБЖ МБОУ

    Большемурашкинской СОШ;

●Курагину Александру Анатольевичу, учителю ОБЖ МБОУ

    Большемурашкинской СОШ;
●Журавлевой Светлане Валерьевне, учителю технологии МБОУ Холязинской ООШ.
3.Руководителям образовательных организаций района (Гусеву Д.Е. – МБОУ Большемурашкинская СОШ, Морозову М.Н. – МБОУ Советская СОШ, Л.В.Крицковой – МБОУ Кишкинская СОШ, Подоляк А.И. – МБОУ Холязинская ООШ)
3.1.Рекомендовать премировать денежной премией вышеуказанных

    педагогических работников образовательных организаций из расчета:

● за подготовку 1-го победителя муниципального этапа олимпиады

       до 1000 рублей;

●     за подготовку1-го призёра муниципального этапа олимпиады

       до 600 рублей;

●    за подготовку 1-го участника областной олимпиады до 1500 рублей.

4.Объявить благодарность управления образования администрации района
следующим руководителям образовательных организаций:
● Гусеву Дмитрию Евгеньевичу, директору МБОУ Большемурашкинской
средней      общеобразовательной школы – за 1 место в рейтинге
результативности участия образовательных организаций в районных предметных олимпиадах 2013-2014учебного года;

●   МорозовуМихаилу Николаевичу, директору МБОУ Советской средней
    общеобразовательной школы – за 2 место в рейтинге
результативности участия образовательных организаций в районных предметных олимпиадах 2013-2014 учебного года;
●Крицковой  Ларисе Витальевне, директору МБОУ Кишкинской средней

     общеобразовательной школы – за 3 место в рейтинге результативности

     участия образовательных организаций в районных предметных олимпиадах 2013-2014 учебного года.
5.Премировать по итогам участия обучающихся вверенных учреждений

   в районных предметных олимпиадах 2013-2014 учебного года:

5.1.Гусева Д.Е. –  директора МБОУ Большемурашкинской СОШ,

      за 1 место в рейтинге результативности участия образовательных организаций, в объёме  0,3 должностного оклада;
5.2.Морозова М.Н. – директора МБОУ Советской СОШ, за 2 место

     в рейтинге результативности участия образовательных организаций, в объёме 0,25 должностного  оклада;

5.3.Крицкову Л.В. – директора МБОУ Кишкинской СОШ, за 3 место

      в рейтинге результативности участия образовательных организаций, в объёме 0,2 должностного оклада.
6.Премирование директоров школ района произвести в пределах фондов

   оплаты труда образовательныхорганизаций.

7.Объявить благодарность управления образования администрации за
качественную организацию и проведение районных предметных олимпиад
обучающихся 2013-2014 учебного года

7.1.работникам МКУ «Информационно-методического центра»:
●Школьновой Антонине Юрьевне, директору;
●Швецовой Тамаре Валентиновне, старшему методисту;
●Мальковой Ольге Семеновне, старшему методисту;
●    Малеевой Татьяне Анатольевне, секретарю.

7.2.Фалиной Зое Венедиктовне, ведущему специалисту управления   образования.
7.3.Смирновой Елене Петровне, заместителю директора по учебной работе
МБОУ Большемурашкинской средней общеобразовательной школы.
8. Руководителям РМО  на заседаниях методического объединения таких предметов как экономика, экология, химия, информатика проанализировать низкие результаты обучающихся на муниципальном этапе олимпиады.
9.Руководителям образовательных организаций района проводить целенаправленную работу с  обучающимися по подготовке к муниципальным и областным олимпиадам
 следующего учебного  года.
10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                             А.И.Белов